
Comune di Filadelfia -                 Pag. 1 

COMUNE DI 

FILADELFIA Provincia di Vibo Valentia 

Area Amministrativa 

 

DETERMINAZIONE N. 13 DEL 01-04-2019 
 

OGGETTO:                                 
 

 
 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE L’AREA AMMINISTRATIVA 

Premesso che:  

 Con deliberazione n. 47 del 28-03-2019 la Giunta Comunale ha inteso commemorare  
le feste e ricorrenze Pasquali, con servizi eseguiti dalle bande musicali presenti sul ter-
ritorio e precisamente Associazione Musicale “AMPAS” e “Associazione Musicale Dia-
pason – G. Gemelli”, demandando al Responsabile del Servizio l’adempimento degli 
atti consequenziali; 

 la festa del Corpus Domini cosi come la Santa Pasqua rappresentano le tradizioni re-
ligiose e popolari della nostra comunità; 

DATO ATTO che è abitudine consolidata l’alternanza delle due bande musicali, la festività 
della Santa Pasqua (Venerdi Santo e Domenica di Pasqua) saranno affidate per l’anno 
2019 all’Associazione Musicale “Ampas” mentre il Corpus Domini verrà affidato all’Asso-
ciazione Musicale “Diapason – G. Gemelli”; 

RITENUTO pertanto provvedere in merito, predisponendo apposito impegno di spesa 
sull’intervento di bilancio corrente di € 2.100,00 di cui € 1.400,00 in favore dell’Associa-
zione Musicale “Ampas” ed € 700,00 per l’Associazione Musicale “Diapason – G. Gemelli”; 

RICHIAMATO il Decreto del Sindaco n. 1/2019 di nomina del sottoscritto a responsabile 
l‘Area Amministrativa; 

VISTO l’art . 184 del D.Lgs. n. 267/2000;  

ATTESA la propria competenza ai sensi dell'art. 107 del D.Lgs. 18-8-2000, n. 267;  

DETERMINA 

Per le motivazioni riportate nella premessa narrativa che costituisce parte integrante e 
sostanziale del presente dispositivo: 

MANIFESTAZIONI IN OCCASIONE DELLE FESTIVITA’ PA-
SQUALI  E DEL CORPUS DOMINI. IMPEGNO DI SPESA E LIQUI-
DAZIONE. - 

Progressivo Generale N. 139 in data 11 aprile 2019 



Comune di Filadelfia -                 Pag. 2 

DI IMPEGNARE la somma di € 2.100,00 sul Cap. 1265 del redigendo bilancio,  quale con-
tributo in favore dell’Associazione Musicale “Ampas”e dell’Associazione Musicale “Diapa-
son – G. Gemelli”  per il servizio che eseguiranno per le festività della Santa Pasqua (Ve-
nerdi Santo e Domenica di Pasqua, la prima) e per la giornata del Corpus Domini, la se-
conda; 

DI AUTORIZZARE l’Ufficio Finanziario a liquidare la spesa, senza successiva separata de-
terminazione, a prestazione eseguita, disponendo l’accreditamento dell’importo, sui conti 
dedicati delle due bande musicali; 

La presente Determinazione: 

 va pubblicata all'Albo pretorio di quest'Ente per 15 giorni consecutivi;  
 va inserita nel fascicolo delle Determine, tenuto presso l’Area Amministrativa;  
 è immediatamente esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità contabile at-

testante la copertura finanziaria. – 

                  IL RESPONSABILE L'AREA AMMINISTRATIVA 
       F.to Geom. Carmelo Michienzi 
  

    

 
      

 

Area Finanziaria 

VISTO il provvedimento che precede, si attesta la regolarità contabile e la copertura 
finanziaria della spesa, ai sensi dell’art.151 del D.Lgs. n. 267/2000.  

          IL RESPONSABILE L’AREA FINANZIARIA  
F.to     Dr. Bruno Iorfida 

 


